
 

 

 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling  

 

Teknik- og Miljøudvalget den 14. marts 2022 behandling af Solcelle-
handlingsplan 
 
Et samlet udvalg stillede følgende ændringsforslag til erstatning af 1. at:  
  

At sagen sendes tilbage til forvaltningen med henblik på yderligere op-
lysninger .  
  

Ændringsforslaget blev vedtaget med 10 stemmer mod 0. ingen und-
lod at stemme.  
  

For stemte: A, B, C, F, V, Ø og Å.  
 
 
 
Borgerrepræsentationen den 17, september 2020, behandling af 
Roadmap 2021-2025 til KBH2025 Klimaplanen 
 

 
Borgerrepræsentationen godkendte roadmappet, der indeholder vide-
reførte og nye initiativer. I afsnit 2.3.3. beskrives det, at Københavns 
Kommune frem mod 2025 vil udarbejde og implementere en solcelle-
handlingsplan.  
 
Borgerrepræsentationen godkendte Roadmap 2021-2025 med 53 
stemmer mod 1.   
 
For stemte: A, Ø, V, B, F, Å, C, O og Fremad 
Imod stemte: Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti 
 

 
Borgerrepræsentationen den 23. august 2012, KBH2025 Klimaplanen 
Borgerrepræsentationen godkendte Københavns plan for at blive CO2-
neutral i 2025. I KBH2025 Klimaplanen indgår målet om, at 1% af elfor-
bruget i 2010 skal være dækket af strøm fra solceller. 
 
Til indstillingen var tilknyttet et teknisk ændringsforslag samt et æn-
dringsforslag stillet af Teknik- og Miljøudvalget:  

 

Det blev foreslået, at afsnittet København når målet  blev ændret til:  

Københavns Kommune vil sikre, at målet om CO2-neutralitet nås. Initia-
tiverne i KBH 2025 Klimaplanen er afgørende for, at København kan op-
fylde målet. I planen udestår reduktion af 70.000 tons CO2 for, at Kø-
benhavn bliver CO2-neutral. Størstedelen skyldes, at der oprindeligt var 
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kalkuleret med CO2-reduktion fra en trængselsring. Denne rest kan f.eks. 
nås med udbygning med vind og nye initiativer på bygningsområdet 
og transportområdet. Dette vil blive afklaret de næste par år, bl.a. i lyset 
af udmøntningen af regeringens energiforlig og resultatet af arbejdet i 
trængselskommissionen, hvor Københavns Kommune er repræsente-
ret, samt konkrete nye initiativer fra EU-kommissionen. Dette vil indgå i 
den evaluering og opdatering af KBH 2025 Klimaplanen, der vil ske i 
2016. Københavns Kommune vil tage de nødvendige beslutninger, der 
sikrer CO2-neutralitet, og Københavns Kommune vil aktivt arbejde for at 
påvirke rammerne på nationalt og europæisk niveau, så nye initiativer 
kan vokse frem og sikre at målet nås.  
  
Det tekniske ændringsforslag blev vedtaget uden afstemning. 
  
Ændringsforslaget fra Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget med 36 
stemmer imod 0. 13 undlod. 
  
For stemte: A, B, F, Ø og Signe Goldmann (løsgænger). 
Følgende undlod at stemme: C, I, O og V. 
  
Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt med 40 stem-
mer imod 1. 8 undlod. 
  
For stemte: A, B, F, O, Ø og Signe Goldmann (løsgænger). 
Imod stemte: 1 medlem af V (Leslie Arentoft). 
Følgende undlod at stemme: C, I og 2 medlemmer af V (Pia Allerslev og 
Flemming Steen Munch). 
  
Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Venstre, Dansk Folkeparti og Det 
Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning fra 
udvalgsbehandlingen: 

Partierne er enige i, at de skitserede energibesparelser i Klimaplan 
2025 kun kan realiseres såfremt kommunens bygningsmasse bliver 
fuldt ud renoveret inden 2025.  
 

 

 

  
 


